A

PREFEITURA DE

Carırıaçи
Por nossa terra, por nossa gente.

DE LICIT

CO
MI
SS
ÁO

Fis

이

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ANEXOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO N° 01/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.11.06.01

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00005.20251009/0001-46

DADOS DO CERTAME

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 2025.11.06.01
Processo Administrativo: n° 00005.20251009/0001-46

RUBRICA

PMC

Objeto: Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes, Materiais de
Informática e Equipamentos Hospitalares.

Nova Data da Sessão Pública: 15 de dezembro de 2025, às 09h00.

A Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará, por meio do Ordenador de Despesas

da Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e em

atendimento à Decisão de Impugnação que julgou PARCIALMENTE

PROCEDENTE os pedidos apresentados, torna pública a Retificação do Edital e

do Anexo I - Termo de Referência, conforme segue.

I. JUSTIFICATIVA PARA A RETIFICAÇÃO E PARA O ADIAMENTO

A presente retificação e o adiamento da sessão pública, originalmente marcada

para 26/11/2025, fundamentam-se na necessidade de:

1. Sanar Incongruência Técnica

Correção da especificação do Item 25 (Impressora Laser Colorida), uma vez que a

exigência "COM BULK INK" é incompatível com a tecnologia de impressoras
laser-conforme apontado na impugnação e confirmado tecnicamente.

2. Adequar as Especificações do Desfibrilador Externo Automático (DEA)
Incorporação de exigências de segurança, desempenho e conformidade,

conforme avaliação técnica e determinações constantes na Decisão de
Impugnação.

3. Garantir Conformidade Legal

Inclusão formal da exigência de Homologação ANATEL para todos os

equipamentos que utilizam radiofrequência, comunicação de dados ou

tecnologia similar.

As medidas visam preservar a isonomia, a ampla competitividade e

segurança técnica, nos termos da Lei n° 14.133/2021.

a

Prefeitura Municipal de Caririaçu
CEP: 63.220-000 FONE (88) 3547-1130

Parque Recreio Paraiso, S/N-Caririaçu-CE